
 

ПРИКАЗ №36 
г. Москва                                                                                                       31 июля 2023 года 

 

О советнике Генерального директора ВОИР по 

вопросам сотрудничества с изобретательским 

сообществами и организациями Республики Индия  

и стран Южной и Юго-Восточной Азии Покхарел Г.П. 

 

В целях расширения и укрепления межгосударственных связей с представителями 

изобретательского и рационализаторского сообщества, руководствуясь п.4 ст.25 Устава 

ВОИР, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

  1.Назначить гражданина Российской Федерации Покхарел Ганеша Прасад 

советником Генерального директора ВОИР по вопросам сотрудничества с 

изобретательскими сообществами и организациями Республики Индия и стран Южной и 

Юго-Восточной Азии (на общественных началах). 

 

2.Приказ опубликовать на официальном сайте ВОИР https://www.ros-voir.ru. 

 

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Генеральный директор ВОИР                                                 А.А. Ищенко     

 

 

 

 

 

 


